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Tak jako v předchozích čtyřech letech, i letos jsme mohli 
v období masopustního veselí v naši vesničce,  potkat prů-
vod maškar. Nejprve přijaly klíč od vsi z rukou pana staros-
ty. Počasí vyšlo na výbornou, tak nic nebránilo průchodu  
z jednoho konce vesnice na druhý a zastavování se u dve-
ří našich domovů. To celé za doprovodu harmoniky, zpěvu 
a dobré nálady. Po vydatné procházce na účastníky průvo-

 
MASOPUSTNÍ PRŮVOD

du čekalo občerstvení v místním pohostinství. 
Ráda bych tímto poděkovala jmenovitě panu Kudláčko-

vi, za kompletní organizaci, dále pak všem, co si dali prá-
ci s přípravou masky, a podpořili tak kulturní dění v obci.  
V neposlední řadě i Vám, kteří jste masky vřele přivítali.

Hamplová Hana
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Svůj příspěvek do letošního první-
ho vydání Heřmánku nevím jak začít. 
Jsme v situaci, kterou mnozí z nás 
nikdy nezažili. Nouzový stav na úze-
mí celé České republiky. Informace, 
omezení a nařízení se na nás hrnou ze 
všech stran. Ačkoliv si o nich můžeme 
myslet své, je potřeba je dodržovat. 
Stav nouze není ani stavem ohrožení 
státu, ani stavem válečným, nicméně 
všechno naše konání je třeba velmi 
zvažovat, dodržovat opatření dané 
usnesení vlády a krizového štábu. Dů-
sledky protiprávního konání můžou být 
dalekosáhlé. Proč mluvím o protipráv-
ním konání? Chování některých z nás 
je opravdu ostudné. Po té co se podaři-
lo získat dezinfekci a umístit dávkovač 
na ruce pro všechny návštěvníky do 

VÁŽENÍ PŘÁTELÉ, OBČANÉ A CHALUPÁŘI

VÝPIS Z USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE z 20. 12. 2019
1	 ZO	schvaluje	pro	ZŠ	a	MŠ	Horní	Heřmanice	převod	peněz	z	rezervního	fondu	do	„běžného	rozpočtu“.	

Jedná	se	o	částku	25	442,-Kč.,	dále	použít	peníze	z	„běžného	rozpočtu“	na	mzdy	a	odvody,	jedná	se	 
o	částku	50	000,-Kč	a	navýšení	provozího	rozpočtu	o	75	000,-	Kč	na	mzdy	a	odvody.

2.		ZO	je	seznámeno	a	schvaluje	rozpočtové	opatření	obce,	které	jsou	přílohou	usnesení:
	 č.13/2019	převod	na	položku	5321	a	zápisy	do	ISÚIAN	za	rok2019.
	 č.14/2019	navýšení	provozního	rozpočtu	ZŠ	a	MŠ	o	75	000,-Kč
3.		ZO	schvaluje	návrh	změny	č.1	sociálního	fondu	zaměstnanců	obce	Horní	Heřmanice	na	základě	přílohy.

1.		ZO	Horní	Heřmanice	se	seznámilo	s	návrhovou	částí	Strategického	plánu	rozvoje	obce	Horní	Heřmanice	
na	roky	2020	–	2026,	jejíž	součástí	je	i	akční	plán	a	jeho	monitoring,	a	po	jejím	projednání	schvaluje	Stra-
tegický	plán	rozvoje	obce	Horní	Heřmanice	na	roky	2020	-	2026,	jež	je	nedílnou	součástí	tohoto	usnesení.

2.		ZO	schvaluje	rozpočet	obce	Horní	Heřmanice	na	rok	2020	a	to	rozpočet	příjmů,	investičních	a	nein-
vestičních	výdajů	a	financování	dle	přílohy,	včetně	návrhu	rozpočtu	příspěvkové	organizace	ZŠ	a	
MŠ	Horní	Heřmanice	na	rok	2020.	Stanovuje,	že	ve	výdajové	stránce	rozpočtu	nesmí	být	příkazcem	
operace	 překročen	 stanovený	 objem	provozních	 a	 investičních	 výdajů	dle	 jednotlivých	paragrafů	
schváleného	rozpočtu	r.2020.	Návrh	rozpočtu	byl	řádně	vyvěšen	a	bez	připomínek.

3.		ZO	schvaluje	zveřejnění	záměru	prodeje	p.p.č.1680/1	v	k.ú.	Dolní	Heřmanice	v	Čechách	na	zákadě	
žádosti	zájemců	p.	Stibůrkové	a	p.	Berana.

4.		ZO	schvaluje	podání	žádosti	na	Úřad	práce	v	Ústí	nad	Orlicí	o	finanční	příspěvek	na	vytvoření	pracov-
ních	příležitostí	v	rámci	veřejně	prospěšných	pracích	na	rok	2019	pro	3	pracovní	místa,	případně	přijetí	
sezónních	zaměstnanců	potřebných	k	zajištění	údržby	zeleně	a	majetku	obce	na	částečný	a	plný	úvazek.

5.		ZO	schvaluje	zveřejnění	záměru	prodeje	části	p.p.č.1513	v	k.ú.	Horní	Heřmanice	v	Čechách	na	záka-
dě	žádosti	zájemců,	manželů	Vávrových.

6.		ZO	schvaluje	na	základě	žádosti	uzavřít	roční	smlouvu	o	nájmu	části	cca	138m²	p.p.č.237	v	k.ú.	Horní	
Heřmanice	v	Čechách.

7.		ZO	schvaluje	na	základě	plánku	podání	žádosti	o	odkup	části	cca	370	m²	p.p.č.691/10	a	p.p.č.626/37	v	
k.ú.Horní	Heřmanice	v	Čechách	a	podání	žádosti	o	odkup	p.p.č.313	v	k.ú.	Horní	Heřmanice	v	Čechách.

8		 ZO	Horní	Heřmanice	se	seznámilo	a	schvaluje	Plán	rozvoje	sportu	pro	12	členských	obcí	Dobrovol-
ného	svazku	obcí	Mikroregionu	Severo-Lanškrounsko	-	HORNÍ	HEŘMANICE.

VÝPIS Z USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE z 25. 2. 2020

vestibulu kulturního domu před poštu, 
stačilo k jeho krádeži cca 5 minut času. 
Neznámý využil chvilky kdy nebyl ves-
tibul uzamčen, zbavil se elektroodpadu 
a na cestu zpět si zřejmě vzal dávko-
vač i s dezinfekcí. Budiž mu přáno, aby 
měl dezinfekci nač použít.

Chtěl bych Vás seznámit s plánová-
ním letošních investičních akcí, které 
se budeme snažit v omezeném roz-
sahu splnit. Plnění se bude odvíjet od 
ekonomické situace státu, která nebu-
de nijak růžová. Pro hasičárnu, tedy 
č.p. 112 je v plánu rozsáhlá oprava 
střechy a dvě nové bytové jednotky. 
Tato rekonstrukce je zahájena a bude 
letos určitě z většiny provedena. Dojde 
také ke kolaudaci doplňujícího zdroje 
vody, kde nám už chybí pouze dál-

kový bezdrátový komunikační modul 
mezi vodojemem a vrtem. Projektová 
dokumentace na napojení chodníku 
od zastávky na křižovatce směrem ke 
škole a Konzumu je před dokončením, 
ale realizaci odložíme. V plánu je také 
rekonstrukce 40 let starých sociálních 
zařízení a kuchyně ve škole a školce. 
Ostatní opravy a investice budou závi-
set především na příjmech do rozpočtu 
obce, ale předpoklad je, že výdaje kte-
ré nebudou nezbytně nutné odložíme. 

Závěrem bych Vám chtěl popřát 
hlavně zdraví, hodně optimismu, po-
zitivního myšlení  a příjemné prožití 
velikonočních svátků s jarem plným 
sluníčka.

Tomáš Beran
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STRUČNÉ SHRNUTÍ ZÁSADNÍCH INFORMACÍ 

Vážení občané, 
přinášíme Vám stručné shrnutí zásadních informací 

v souvislosti s nouzovým stavem, který vláda vyhlási-
la pro celé území České republiky dne 12. března 2020 
na dobu 30 dnů, aby co nejvíce zamezila šíření nákazy 
koronavirem, který způsobuje nemoc COVID-19.

JAKÁ JSOU PRAVIDLA CHOVÁNÍ 
ZA TRVÁNÍ NOUZOVÉHO STAVU?

Omezení volného pohybu osob
Omezení volného pohybu osob umožňuje občanům 

opouštět své bydliště pouze za účelem odchodu do za-
městnání, k lékaři, do lékárny, na poštu nebo na nezbytný 
nákup. Dovolené jsou také vycházky do přírody bez kon-
taktů s ostatními občany. 

Upozorňujeme vás, že po dobu nouzového stavu je uza-
vřeno sběrné místo na nebezpečný a velkoobjemový 
odpad. Kontejnery na separaci odpadu jsou samozřejmě 
nadále v provozu. 

Žádáme Vás, abyste ze svých domovů a zahrad vychá-
zeli co nejméně a abyste omezili vzájemné setkávání! 

Zákaz vycházení na veřejnost bez ochrany 
nosu a úst

Po opuštění svého bydliště jste 
povinni chránit svá ústa a nos 
ochrannou pomůckou, jako je re-
spirátor, rouška nebo například 
šála či obyčejný šátek. Upozor-
ňujeme, že pro běžné potřeby 
občana plní větší úlohu obyčejná 
rouška než respirátor FFP3 s vý-
dechovým ventilem, který je určen především pro lékaře 
a zdravotníky.

Před nasazením roušky je třeba si řádně umýt ruce. Na 
roušku zbytečně nesahejte. Pokud potřebujete roušku 
stáhnout, stáhněte ji za okraj a nasaďte zpět opět za okraj.
ÚDRŽBA BAVLNĚNÝCH ROUŠEK: 

Bavlněnou roušku vyvařujte každý den vždy po jejím po-
užití. Ideální je mít roušek několik, které budete moci stří-
dat. Jednu bavlněnou roušku nenoste více jak jeden den 
bez vyvaření!
JEDNORÁZOVÉ ROUŠKY:

Jednorázové roušky po použití vyhoďte. Informace k li-
kvidaci tohoto odpadu naleznete níže.

Naše obec ve spolupráci s profesionály i dobrovolníky 
pro vaše potřeby zajistila šití bavlněných roušek. Děku-
jeme všem kteří se do této činnosti zapojili. Zároveň 
děkujeme i těm, kteří si roušky opatřili sami. 

Pokud někdo z Vás ještě žádnou roušku nemá, nebo po-
třebuje novou, prosím kontaktujte: 465 391 212, 731 516 
024, 731 516 027

 
Jak je to s nákupy v prodejnách potravin
a drogérie?

Podle nového nařízení vlády ze dne 23.3.2020 již nejsou 
vymezeny žádné speciální nákupní hodiny pro osoby star-
ší 65 let a osoby hendikepované v menších obchodech. 
Mezi takové obchody patří například i obchod v naší obci. 
Ve velkých obchodech jsou pak pro tyto osoby vymezené 
nákupní hodiny v době od 8.00 do 10.00. Příkladem tako-
vého velkého obchodu je prodejna Albert v Lanškrouně.

Při nákupu je vhodné před nákazou chránit i své ruce, 
doporučujeme používat jednorázové rukavice. Pokud je 
nemáte, používejte opět textilní.

Žádáme Vás, abyste omezili četnost nákupů, například 
na 1x týdně. Abychom co nejvíce ochránili naše prodavač-
ky, prosíme rovněž, aby za celou rodinu nakupovala vždy 
pouze jedna osoba.

Jaká jsou doporučení pro osoby starší 70 let?
Osobám starším 70 let je po dobu nouzového stavu do-

poručováno, aby svá bydliště, pokud možno, neopouštěly. 
Jste-li osobou starší 70 let a nemáte nikoho, kdo by Vám 

obstaral nákup potravin, pomohl zajistit léky nebo další zá-
kladní životní potřeby, kontaktujte obecní úřad na telefon-
ním čísle: 465 391 212, 731 516 024, 731 516 027 

Jak nakládat s použitými rouškami
či rukavicemi?

Jednorázové rukavice a roušky nebo textilní rukavice a 
roušky, které budete chtít již vyhodit, ukládejte mimo Váš 
běžný odpad z domácnosti, a to buď do silnějších plasto-
vých pytlů (tloušťka min. 0,2 mm) nebo do dvojitých klasic-
kých plastových pytlů na odpad.

Po naplnění pytle jej vždy řádně zavažte a povrch pytle 
vydezinfikujte. Následně jej vložte do své popelnice, kam 
ukládáte ostatní směsný komunální odpad.

Vážení občané,
upozorňuji Vás, že šíření nakažlivé nemoci i z nedbalosti 

je dnes již trestným činem. Žádám Vás proto, abyste naří-
zení vlády respektovali a plně dodržovali. Pomůžete tak co 
nejvíce ochránit zdraví nás všech.

Současná situace není jednoduchá, ale vzájemnou spo-
luprací vše jistě zvládneme. 
 Děkuji, Tomáš Beran, starosta obce

 
Obec  Horní Heřmanice         Horní Heřmanice č.p. 91, 561 33         IČ  00278904                   
Email : obec@hornihermanice.cz                 www.hornihermanice.cz                      Tel. 465 391 212 

                                                               
Vážení občané,  
přinášíme Vám stručné shrnutí zásadních informací v souvislosti 
s nouzovým stavem, který vláda vyhlásila pro celé území České republiky 
dne 12. března 2020 na dobu 30 dnů, aby co nejvíce zamezila šíření nákazy 
koronavirem, který způsobuje nemoc COVID-19. 
 

JAKÁ JSOU PRAVIDLA CHOVÁNÍ ZA 
TRVÁNÍ NOUZOVÉHO STAVU? 

 
Omezení volného pohybu osob 
 

Omezení volného pohybu osob umožňuje občanům opouštět své bydliště 
pouze za účelem odchodu do zaměstnání, k lékaři, do lékárny, na poštu nebo 
na nezbytný nákup. Dovolené jsou také vycházky do přírody bez kontaktů 
s ostatními občany.  
Upozorňujeme vás, že po dobu nouzového stavu je uzavřeno sběrné místo 
na nebezpečný a velkoobjemový odpad. Kontejnery na separaci odpadu jsou 
samozřejmě nadále v provozu.  
Žádáme Vás, abyste ze svých domovů a zahrad vycházeli co nejméně a 
abyste omezili vzájemné setkávání!  
 
Zákaz vycházení na veřejnost bez ochrany nosu a úst 

Po opuštění svého bydliště jste povinni chránit svá ústa a nos ochrannou pomůckou, 
jako je respirátor, rouška nebo například šála či obyčejný šátek. Upozorňujeme, že pro 

běžné potřeby občana plní větší úlohu obyčejná rouška než respirátor 
FFP3 s výdechovým ventilem, který je určen především pro lékaře a 
zdravotníky. 
Před nasazením roušky je třeba si řádně umýt ruce. Na roušku zbytečně 
nesahejte. Pokud potřebujete roušku stáhnout, stáhněte ji za okraj a 
nasaďte zpět opět za okraj. 

ÚDRŽBA BAVLNĚNÝCH ROUŠEK:  
Bavlněnou roušku vyvařujte každý den vždy po jejím použití. Ideální je mít roušek 
několik, které budete moci střídat. Jednu bavlněnou roušku nenoste více jak jeden den 
bez vyvaření! 
JEDNORÁZOVÉ ROUŠKY: 
Jednorázové roušky po použití vyhoďte. Informace k likvidaci tohoto odpadu naleznete 
níže. 
Naše obec ve spolupráci s profesionály i dobrovolníky pro vaše potřeby zajistila šití 
bavlněných roušek. Děkujeme všem kteří se do této činnosti zapojili. Zároveň 
děkujeme i těm, kteří si roušky opatřili sami.  
Pokud někdo z Vás ještě žádnou roušku nemá, nebo potřebuje novou, prosím 
kontaktujte : 
465 391 212, 731 516 024, 731 516 027 
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Jak nakládat s odpadem v době 
koronavirové pandemie 
s  Domácnosti s nenakaženými 

osobami bez nařízených 
karanténních opatření:

•  Nakládejte s komunálním odpadem jako obvykle.
•  Třiďte jako obvykle do barevných kontejnerů (pytlů). 
•  Směsný komunální odpad odkládejte do černých 

kontejnerů (na místa k tomu určená). 
•  Jednorázové ochranné pomůcky (roušky/respiráto-

ry/rukavice) můžete po použití odkládat do směsné-
ho komunálního odpadu. Vždy je ale předtím vložte 
do plastového obalu a následně ještě do dalšího 
plastového obalu, který pevně zavážete.

•  Nikdy nedávejte zavázané pytle mimo černé kontej-
nery. Chráníte tak zdraví „popelářů“.

•  Před a po manipulaci s odpady si pokaždé umyjte 
pečlivě ruce mýdlem a teplou vodou nebo použijte 
dezinfekční gel. 

•  Buďte ohleduplní.

s  Domácnosti s minimálně jeDnou 
osobou v povinné nařízené 
karanténě: 

• Odpady netřiďte. 
•  Veškerý odpad (včetně roušek, respirátorů, rukavic 

a kapesníků) od osob v karanténě, u kterých není 
prokázáno onemocnění COVID-19, ukládejte do 
plastového pytle na odpady. 

•  Plastové pytle by měly mít minimální tloušťku 
0,2 mm. Po naplnění (nejpozději však do 24 hodin) 
pytel pevně zavažte a na povrchu ošetřete dezin-
fekčním prostředkem. 

•  Jsou-li použity pytle z tenčího materiálu, je nutné 
takové obaly zdvojit. Plastový pytel proto vložte 
ještě do druhého pytle a zavažte. 

•  Povrch vnějšího pytle ošetřete dezinfekčním pro-
středkem a zavázaný pytel až pak dejte do černého 
kontejneru na směsný komunální odpad. 

•  Nikdy nenechávejte odpad mimo sběrnou nádobu. 
Chráníte tak zdraví „popelářů”.

•  Před a po manipulaci s odpadky si pokaždé pečlivě 
umyjte ruce mýdlem a teplou vodou nebo použijte 
dezinfekční gel. 

•  Buďte ohleduplní.

Důležité upozornění:
Pokud jste vytřídili nepotřebný materiál určený na sběrný dvůr, s jeho odnosem či 

odvozem vyčkejte až do ukončení nouzového stavu a zákazu volného pohybu osob!

s   obce v karanténě: 
•   V územích nebo obcích, kde byla v důsledku výskytu onemocnění 

COVID-19 vyhlášena karanténa, je nutné přijmout opatření na základě 
zhodnocení rizik pro pracovníky svozových firem i obyvatel. 

•   Specifická opatření pro tyto případy by měl stanovit místně příslušný 
úřad po konzultaci s orgánem ochrany veřejného zdraví (OOVZ) 
a svozovými firmami. 

s  Domácnosti s potvrzenou nákazou 
nemocí coviD-19: 

• Odpady netřiďte.
•  Veškerý odpad (včetně roušek, respirátorů, rukavic a ka-

pesníků) od osob s prokázaným onemocněním  
COVID-19 ukládejte do plastového pytle na odpady. 

•  Plastové pytle by měly mít minimální tloušťku 0,2 mm. Po 
naplnění (nejpozději však do 24 hodin) pytel pevně zavažte 
a na povrchu ošetřete dezinfekčním prostředkem. 

•  Jsou-li použity pytle z tenčího materiálu, je třeba takové 
obaly zdvojit. Plastový pytel proto vložte ještě do druhého 
pytle a zavažte.

•  Povrch vnějšího pytle ošetřete dezinfekčním prostředkem 
a zavázaný pytel až pak dejte do černého kontejneru na 
směsný komunální odpad. 

•  Nikdy nenechávejte odpad mimo sběrnou nádobu. Chrání-
te tak zdraví „popelářů“. 

•  Buďte ohleduplní.
•  Před a po manipulaci s odpadky si pokaždé pečlivě umyjte 

ruce mýdlem a teplou vodou nebo použijte dezinfekční gel.
•  Ukládání odpadu do sběrné nádoby, svoz odpadu 

a jeho konečné odstranění by však mělo vycházet z lo-
kálních možností bezpečného odstraňování směsného 
komunálního odpadu a minimalizace rizika pro pracov-
níky, kteří nakládají s odpady, ale i rizika pro ostatní 
občany. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2020, 
PODĚKOVÁNÍ

Už tradičně koledují v obci tři skupinky. Zapečetěné 
pokladničky, drobné dárky, chuť pomáhat, veselá nála-
da a hezké počasí taková byla dvacátá T. K. S. Počasí 
nám přálo, ale i tak, teplý čaj, káva, cukroví a výborná 
svačina, to vše přišlo k chuti. 

V horní části obce koledovala Eliška a Zuzanka Kob-
zovi, Viktorka Wuchová. Skupinku vedla Kamila a Jana 
Skalická. Na Chudobu a střed obce se vydala Eliška 
Kudláčková, Viktorka Zakusilová a Josef Horák, kte-
rou doprovázela Dana Čandová a Anna Vernerová.  
V dolní části obce koledovala Ella Bílá, Anežka Knápko-
vá a Gabriela Injajevová. Vedoucí byla Marie Caldová  
a Olga Bílá.

Díky Vaší štědrosti a chuti pomáhat se vybralo  
25 158,00 Kč. Poděkování patří i OÚ za spolupráci. 
Srdečně děkují i pracovníci Oblastní charity.

D. Č.
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HORY, LYŽOVÁNÍ A ZÁBAVA

Děkujeme úžasné školičce Amálka, která se naší škole 
a školce věnovala po celý týden v lednu na Dolní Moravě. 
Děti byly několikrát moc pochváleny a díky tomu, že jim 
lyžování šlo, tak velmi brzy si užily tzv. velký vlek. Lyžo-
vání bylo zábavou, počasí nám přálo a bylo to prostě moc 
prima. 

Mgr. Markéta Drábková, učitelka ZŠ.

TŘÍKRÁLOVÁ OBCHŮZKA DĚTÍ Z MŠ
Začátkem ledna se děti proměnily v mudrce z dálného 

Východu, tedy v Kašpara, Melichara a Baltazara. Jejich 
výpravě zprvu příliš nepřálo počasí. Nejdříve ji zhatil silný 
déšť, další den se zdálo, že také nebudou moci na cestu 
vyrazit. Do rána se totiž utvořila silná námraza. Na svoji 
pouť se však nakonec mohli bezpečně vydat. Na hlavu si 

mudrcové nasadili koruny s písmeny K, M, B a vydali se 
rozdávat radost. U každých dveří zazpívali známou koledu 
My tři králové, předali vyrobené přání a popřáli hodně ra-
dosti a zdraví do roku 2020. Za svoje umění dostali všude 
bohatou koledu v podobě ovoce, bonbonů a čokolády.

Bc. Petra Martínková

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
HRNEČKU VAŘ

Na konci ledna přijelo děti opět navštívit a svou přítom-
ností potěšit interaktivní divadlo JOJO. Tentokrát s před-
stavením pohádky Hrnečku vař, která byla podána oproti 
klasické verzi pohádky trochu netradičněji. Spolu s hlav-
ními představitelkami děti zjistily, že na hrneček, stejně 
jako na lidi, fungují ta správná „kouzelná“ slovíčka prosím 
a děkuji. Prostřednictvím pohádky se děti seznámily také 
s výběrem dobrých i zlých lidských vlastností, zazpívaly si 
písničku a protáhly tělo. Představení si užili i školáci, kteří 
se přišli také podívat.

Bc. Petra Martínková

NÁVŠTĚVA MĚSTSKÉ KNIHOVNY 
LANŠKROUN

Březen je nazýván měsícem knihy, nebo také měsícem 
čtenářů. Proto děti, tak jako každý rok, navštívily knihov-

nu v Lanškrouně. Nejdříve si prohlédly výstavu nazvanou: 
„Spolkla mě knihovna“, sestavenou z ilustrací stejnojmenné 
knihy Kláry Smolíkové. Spolu s hlavním představitelem Da-
videm a jeho čtyřnohým kamarádem, kocourem Koniášem 
se podívaly do historie knih a knihoven. Poté se přesunuly 
do samotné knihovny, kde je paní knihovnice seznámila s 
tím, jak se ke knihám správně chovat. Děti si pak mohly 
půjčit a prohlédnout knihy dle vlastního výběru. Nakonec 
paní knihovnice přečetla pohádku „Jak si pejsek s kočičkou 
dělali k svátku dort“ od spisovatele Josefa Čapka. Protože 
do odjezdu autobusu zbývalo ještě trochu času, měly děti 
možnost prozkoumat Zámeckou zahradu. V té vybily svoji 
přebytečnou energii a dosyta se pohybově vydováděly.

Bc. Petra Martínková

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
PUTOVÁNÍ ZTRACENÉ KAPKY

V dalším týdnu měsíce března navštívily děti dětský mu-
zikál s názvem „Putování ztracené kapky, aneb cesta tam, 
a zase zpátky“. Představení se konalo v Multifunkčním 
centru LArt v Lanškrouně. Děti se prostřednictvím před-
stavení dozvěděly o koloběhu vody v přírodě. Vše se za-
čalo odvíjet v zimním období, kdy si malý Vlastík postavil 
sněhuláka. S příchodem jara se mu však jeho sněhový ka-
marád kamsi ztratil. Zbyly po něm jen kaluže vody a starý 
hrnec. Vlastík se rozhodl, že přijde na kloub tomu, co se 
s ním stalo a vydal se na putování za ztracenou kapkou 
vody. Hrnec se mu při jeho cestě stal letadlem i loďkou. Při 
svém putování se Vlastík dostal na daleký severní pól, po-
tkal se s polární září a zažil spoustu dalších dobrodružství. 
Nakonec se opět dostal zpátky na známou louku, kde opět 
začínalo sněžit… .

Bc. Petra Martínková
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Kamenná svatba - 65 roků

Vítej mezi námi

SPOLEČENSKÉ OKÉNKO
aneb jak jde život
v Horních Heřmanicích v Čechách

Beranová Jiřina   70 let
Beranová Ludmila  70 let
Marešová Mária  70 let
Kudláček Josef   85 let
Krátká Jiřina   90 let
Minář Jiří   91 let
Benešová Libuše   93 let

Milada a Jiří Kulhánkovi, Horní Heřmanice

Vážení spoluobčané, milí jubilanti. Vám všem, kteří jste oslavili 
výročí svého narození či jiné významné výročí, přejeme pevné zdraví  
a hodně spokojenosti do dalších let.
Stejně srdečně si dovolujeme popřát těm našim spoluobčanům, 
kteří si nepřejí uvádět životní výročí v HEŘMÁNKU.

Životní jubileum oslavili

Tiše od nás odešli

Andrlová Marie, Horní Heřmanice

Vacková Miloslava, Horní Heřmanice
Tragicky zahynul Beran Daniel, Horní Heřmanice

Byl krásný den, slunečno, ale přesto jsme si kouzelný den 
v maskách nenechali vzít. Ještě aby jo, když se děti už přes 
týden těšily na přeměnu svého já. Školka i škola vyzdobila 
sál kulturního domu svými výtvarnými výtvory, zajistilo se 
občerstvení a nechali jsme se unášet zábavou a průvodem 
masek. Snad se vám to všem zúčastněným líbilo.

Mgr. Markéta Drábková, učitelka ZŠ.

HLEDÁNÍ STOP S MYSLIVCI
5. 3. 2020 v 8 hod. ráno celá naše škola vyšla na výlet  

s myslivci. Měli jsme hledat stopy zvířat, ale byl v tom há-
ček. Žádné stopy se nenašly. Obešli jsme takový okruh  

a vrátili se do školy. Počasí nám nepřálo, nebyl sníh a zá-
roveň byla půda zmrzlá, takže stopy nikde. Ve škole nám 
myslivci tedy ukazovali stopy zvířat na obrázcích. Viděli 
jsme stopy všech zvířat, které můžeme spatřit tady v Čes-
ku. Jako je jezevec, prase, srnka, kuna, jelen...,atd. Hezké 
a zajímavé bylo, když nám po přestávce ukazovali tradi-
ce myslivců. Například, kde mít zbraň a psa nebo co to 
znamená pasování myslivců. Na konci besedy jsme do-
stali také test ve skupinách. Skončilo to remízou. A protože 
jsme věděli, že myslivci za námi dorazí, tak jsme měli pro 
ně nacvičenou písničku o líném medvědovi, zvanou Míša, 
u které jsme i tancovali. Výlet i beseda se mi moc líbil. 

PS: Učitelka mně dluží odměnu! Napsal František Bitner, 
4. ročník ZŠ Horní Heřmanice

Pozn. p. uč.: Ano Fando, odměnu dlužím, protože jsi byl 
ještě společně s jedním kamarádem ochoten celou výpra-
vu provést ještě jednou :-)

 Mgr. Markéta Drábková, učitelka
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Vážení občané,
dovolte mi, abych Vás v následujících pár řádcích infor-

movala o činnosti Dobrovolného svazku obcí Mikroregi-
on Severo-Lanškrounsko, který včetně Dolní Čermné od  
1. ledna 2020 sdružuje již celkem 14 obcí. 
Navýšení počtu členských obcí a přesídlení kanceláře

Od letošního roku se mezi naše členské obce zařadily 
další dvě, a to obce Lubník a Žichlínek. Z celkového po-
čtu 14 obcí je tedy nyní 12 obcí z Lanškrounska a 2 ze 
Žamberecka. Všechny obce v tuto chvíli obsluhují celkem 
4 naši zaměstnanci. V roce 2015 jsme otevírali svou první 
kancelář v prostorách městyse Dolní Čermná, konkrétně 
v budově jeho úřadu. Od července roku 2019 jsme však 
s ohledem na rozšíření počtu zaměstnanců přesídlili do 
Lanškrouna. Zde, v budově ZŠ Dobrovského, máme nyní 
k dispozici samostatné, rozlehlé a velmi pěkné prostory. 
Otevřely se nám tak nové možnosti pro naši práci, která 
samozřejmě mimo jiné zahrnuje i důležité vzájemné setká-
vání či organizaci společných jednání.
Pojetí meziobecní spolupráce v našem svazku

Jak asi již všichni víte, obce, které mají zájem mezi se-
bou spolupracovat, se dobrovolně sdružují do svazků obcí, 
které se z pohledu celorepublikového ve valné většině pří-
padů zaměřují především na realizaci společných projek-
tů. Náš svazek se od tohoto pojetí meziobecní spolupráce, 
jak jste možná již sami zaregistrovali, poměrně hodně liší. 
Kromě realizace projektů, které jsou společné pro všechny 
či většinu obcí, klademe důraz především na poskytování 
odborného poradenství v oblasti platné legislativy, a to ze-
jména starostům, místostarostům, zastupitelům, ale také 
i účetním a dalším pracovníkům Vašich obecních úřadů. 
Naši zaměstnanci pro Vaše obce dále zpracovávají žádos-
ti o dotace, administrují výběrová řízení, píší strategické 
dokumenty, pořádají vzdělávací i kulturní akce a mnoho 
dalšího. Zkrátka se snaží ve všech směrech pomoci tam, 
kde mohou a kde to má podle našeho názoru význam. 
Mnoho našich služeb ovšem neposkytujeme jenom Vašim 
obcím, ale také i Vašim školám, spolkům, drobným podni-
katelům nebo i Vám – jednotlivým občanům.
Spolupráce obcí v době nouzového stavu

Dnes, v době nouzového stavu, který byl vládou vyhlá-
šen v první polovině března pro celé území České republi-
ky, nabývá meziobecní spolupráce našeho typu ještě více 
na významu. Řízení obce v tomto období je pro každého 
starostu něčím novým, neosahaným, složitějším. Každý 
starosta musí umět v této době včas a vhodně zareagovat 
na opatření vlády, ministerstev či kraje, která se mnohdy 
mění ze dne na den. V rámci krizového řízení spolupra-
cuje i s příslušnou obcí s rozšířenou působností (ORP). 
Abychom přispěli ke zdárnému zvládnutí této složité situ-
ace i my na svazku, vyhověli jsme žádosti o spolupráci ze 
strany starosty města Lanškroun Mgr. Radima Vetchého, 
na jejímž základě nyní pomáháme městu koordinovat ko-
munikaci v oblasti krizového řízení se všemi obcemi Lan-
škrounska. Díky naší vnitřní komunikační platformě, kte-

ČINNOST DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ 
MIKROREGION SEVERO-LANŠKROUNSKO

rou jsme založili pro naše potřeby, tak mají nyní možnost 
již všechny obce Lanškrounska získávat včasně a on-line 
veškeré důležité informace z oblasti krizového řízení měs-
ta Lanškroun, Pardubického kraje či ministerstev a vlády 
ČR. Sledujeme tiskové konference a zpracováváme z nich 
výtahy, připravujeme obcím podklady pro informování ob-
čanů, ale i školám pro informování rodičů. Ve spolupráci s 
Městským úřadem v Lanškrouně informujeme obce o dis-
tribuci ochranných pomůcek a dezinfekce pro ambulantní 
lékaře či obce a mnoho dalšího. Prostřednictvím našeho 
facebookového profilu s názvem „Mikroregion Severo-
-Lanškrounsko“ poskytujeme aktuální informace i Vám 
občanům. 

Kromě této činnosti i v době nouzového stavu samozřej-
mě pokračujeme i nadále v pracích pro Vaše obce či školy. 
I přestože v tuto chvíli pracujeme převážně ze svých do-
movů, průběžně vyhlašujeme výběrová řízení, podáváme 
žádosti o dotace a administrujeme individuální projekty 
obcí a škol či společné svazkové projekty.
Vaše obce pro Vás dělají i nyní maximum

Vážení občané, plně si uvědomujeme, že pro Vás ne-
jsou pravidla chování v době nouzového stavu nikterak 
příjemná. Vězte však, že Vaši starostové, místostarostové, 
zastupitelé, ale i všichni zaměstnanci Vaší obce pro Vás 
dělají maximum a situaci se Vám snaží co nejvíce uleh-
čit. V jejich nelehké práci jim mnohdy pomáhají například 
dobrovolní hasiči, ale také i dobrovolníci z Vašich řad. Díky 
všem těmto lidem, tedy i díky Vám, se jistě podaří tuto 
svízelnou situaci společně zvládnout. Dovolte mi proto na 
závěr vyslovit prosbu, abyste v této nelehké době dodržo-
vali pravidla nouzového stavu a omezení volného pohybu 
osob a všechny další pokyny a prosby starostek a starostů 
Vašich obcí, které mají za cíl jen jedno jediné –ochránit 
zdraví nás všech.

Těším se na setkání s Vámi na některé z příštích akcí, 
které pro Vás, jakmile to bude v budoucnu možné, opět 
připravíme. 

Přeji Vám hezké dny a pevné zdraví!
Mgr. Lenka Bártlová, manažerka svazku



HERMAS A.S. INFORMUJE 

občany o zahájení pastvy v měsíci květnu na pastvinách 
ležících v katastrálním území Horní Heřmanice a Dolní 
Heřmanice. Protože se množí případy splašení stáda vol-
ně pobíhajícím psem, prosíme spoluobčany, aby si své 
čtyřnohé miláčky hlídali. Jedná se o zvýšené nebezpečí 
splašení zvířat vinou vnějšího vlivu a následné ohrožení 
ošetřovatele a dalších osob na zdraví a životě z nedbalos-
ti. V uvedené věci bychom se obrátili na polici ČR.

V případě zjištění pohybu zvířat mimo oplocení a ohra-
zení nás prosím kontaktujte na tel. 604 687 506 Hřebí-
ček Ota, 604 102 965 Pavlas Jaroslav nebo 731 443 492 
ošetřovatelé skotu.

VE STÁDECH PŮSOBÍ PLEMENNÍ BÝCI.
N I K D Y  NEVSTUPUJTE MEZI  

ZVÍŘATA  NA  PASTVĚ !!!!

HERMAS a.s. dále žádá majitele pozemků, které sou-
sedí s pozemky, na kterých HERMAS a.s. hospodaří, 
aby dle možností z těchto polí a luk odstranili spadané 
větve a kmeny před začátkem vegetace a polních prací.

Děkujeme všem za pochopení 
Za HERMAS a.s.  Ota Hřebíček.

ZE ŽIVOTA OBCE A SPOLKŮ
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Základní a Mateřská škola Horní Heřmanice 

pořádá 

 

 

 

 

 

 

 

 ZÁPIS DO MŠ PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

dne 5. 5. 2020 

od 8. 00 – 15. 00 hodin v prostorách MŠ 
 

 Při příchodu obdržíte: 

 Potřebné formuláře k přijetí do předškolního vzdělávání 
 Informace o školním vzdělávacím programu a prostorách MŠ 

 
S sebou si nezapomeňte vzít: 
 Rodný list dítěte 
 Občanský průkaz 

 
          Nemáte-li možnost přijít v daný termín: volejte  

 + 420 465 391 201 nebo 
 + 420 730 872 703 

 Více informací o přijímání do MŠ naleznete na stránkách: 
 www.skola.hornihermanice.cz 

 
  Těšíme se na setkání s Vámi… 

NEZAPOMEŇTE ZAPLATIT:
Poplatek za psa do 31. 3. 2020, za jednoho 120 Kč, za 
každého dalšího 180 Kč.
Vodné do 31. 3. 2020, 20 Kč za m³ a 120 Kč pevná složka.

Stočné do 31. 3. 2020, 30 Kč za m³.
Poplatek za odpad do 31. 5. 2020, 
400 Kč za osobu a 500 Kč rekreační objekt.

POPLATKY ZA VODU, ODPADY A PSY PLAŤTE 
PROSÍM BEZHOTOVOSTNĚ NA ÚČET OBCE 

2914108359 / 0800

ÚŘEDNÍ HODINY OÚ
Úřad je pro veřejnost uzavřen. I nadále lze po telefonické 
dohodě řešit naléhavé úřední záležitosti. Požadavky lze 
volat na 465 391 212, 731 516 024 nebo 731 516 027 

případně email obec@hornihermanice.cz


